Denum codem cap. 23. quæst. 5 ait, & protestatur omnia, que de antiquitate Ordinis Eremiticæ & illius monasterijs ante Lateranensem Concilium existentibus scribit, se ex relatione corundem fratrum Eremitarum scribere, ijsq; non obsstantibus aliis probabilibus tenere. Beatum Augustinum Eremitarum particularē in instituisse, nisi quod aliquis Eremitas in Africa degentes ad mochis vita frugem, confilio, & documentis redigit, & cum ante Alexandrum IV. varia essent Eremitarū genera, ipsum Alexandrum omnes in unum ordinem congregatos, alij omnibus titulis supplex, Eremitas D. Augustini vocari sufficeret. Et quod, inquit in Regulam profisi, amulum etiam ac cingulum, que etiam nunc vestimenta delegantur. Atque ita, vi B. Antonii scriptum reliquit loci citate, vnu et multu S. Augustini nomine consuetus est Ordo. Fuerunt igitur longe ante levioris Terij, & Concilij Lateranensis temporaverit Occidentem Eremitas, fuerunt canobia Sancti Augustini nomine ditta, vt que sub eius, vi diximus Regula militabant, viuebant exemplo eorum, quos preceptu & verbis informavit; sed nondum Ordo Eremitarum fuerat institutus. Hac ille, ex quibus videre potest, quam validum, & virium plenum sit testimoniū Azorij, quod Marquez postremo loco ad milium suorum agmen claudendum (vt inquit) referauit.

CAPVT QVADRAGE SIMVM QVARTVM.

Probabilem esse opinionem, quod B. Augustinus præter Clericos Canonicos ad normam vita Apostolica institutos, verius restitutos, nullum Ordinem Regularem instituerit, illum præsertim, qui Eremitarum Augustinensium dicitur.

nis Eremitarum Augustinianum, nisi duabus vicibus in sexto Decretalium, nimurum in c. Quorundam de electione, & in cap. Religionum de religiosis dominis. Hinc habes contra Marquez, primò falso esse, quod textus in cap. infinitante qui clerici, vel vocentes, ex sententia Azorij loquatur de Eremitis Augustinianis. Secundo falso esse, quod ait, quando in iure canonico fit mentio Ordinis Sancti Augustini, absoluè intelligentem esse de Ordine Eremitarum, cum in rotore corpore iuri canonici duabus tantum vicibus illorum mentio habeatur.

Demum codem cap. 23. quæst. 5 ait, & protestatur omnia, quæ de antiquitate Ordinis Eremitici, & illius monasterijs ante Lateranensem Concilium existentibus scribit, se ex relatione corundem fratrum Eremitarum scribere, ijsq; non obstantibus aliis probabilius tenere. Beatum Augustinum Eremitam nunquam fuisse, nec aliquem ordinem Eremitarum particularē influisse, nisi quod aliquos Eremitas in Africa degentes ad melioris vita frugem, consilio, & documentis redigunt, & cum ante Alexandrum IV. varia essent Eremitarum genera, ipsum Alexandrum omnes in unum ordinem congregatos, alij omnibus titulis suppressos, Eremitas D. Augustini vocari iussisse. **Fa** quod, inquit, etiam Regulam profisi, amicū nunc etiam ac cingulam, quo etiam nunc vñntur, delegantur. **A**rebita, vt B. Antoniu scriptum reliquit loci citatis, vnu e multu S. Augustini nomine confutat et Ordo fuerant igitur longe ante Iunacem Tertii, & Concilii Lateranensis tempora per Occidentem Eremita, fuerunt cenobia Sancti Augustini nomine dicta, et que sub eius, vt diximus Regula militabant, visebant exemplo eorum, quos praetexti, & moribus informavit; sed nondum Ordo Eremitarum fuerat institutus. **H**ec ille, ex quibus videre potes, quam validum, & virium plenum sit testimoniun Azorij, quod Marquez postremo loco ad mil tum suorum agmen claudendum (vt inquit) reservauit.

CAPVT QVADRÀ GESIMVM QVARTVM.

Probabilem esse opinionem, quod B. Augustinus preter Clericos Canonicos ad normam vita Apostolica institutos, verius restitutos, nullum Ordinem Regulare in instituerit, illum præfertim, qui Eremitarum Augustinianum dicitur.

Ti darcemus Baronto, B. Augustinum primum fuisse, qui vite monastice instituta inuixerit in Africam, quod tamen gratis afficerit, non ob hoc sequetur, ipsum Augustinum illud vite institutum primus coluisse, quod ipse etiā gratis, multò magis affirmat. Quot enim sunt, ac fuerunt Episcopi, qui noua Regulam instituta in suas Civitates inuixerunt, ne tam ipsi ea proficitur? Verum illad etiam addimus, probabilem videri illorum sententiam, qui nos solum negant, B. Augustinum monachum fuisse; verum neque aliquem Ordinem Monasticum vel Eremiticum in Ecclesia Africana, vel aliis in Africis, quod de illiusissimo Ordine Eremitarum Augustinianum vocato potissimum intelligimus. Et enim sententia multorum Autorum calculo probata, ac in primis illorum omnium, qui aut annos quadringentos, de vita, & lantibus B. Augustini scriperunt: Illi enim solum dicunt, B. Augustinum Clericos Canonicos instituisse, nullū de Monachis, vel Eremitis mentione habita, quos non omisissent, si illos à B. Augustinio institutos creditissent: nam fundatio Ordinum inter præcipuā illius opera præclarè gessa recenseri debuit. Quam sententiam ab annis circa quadrigenitis plerique alij scriptores cum primis doctis, & graues tenerunt, Vincentius Beluensis in speculo Historiali vbi plura de Augustino scribit de Clericis ab illo institutis, de Regula eis tradita, de Eremitis neverbum quidem. Nauclerus volume secundo Generatione 40. & 41. vbi primam fundationem Ordinis Eremitarum refert in D. Guelmum Ducem Aquitanie, & in Ioannem Bonum Mantuanum, Volaterranus lib. 21. vbi scribit: Deinceps Eremitarum viii, qui tertium inter mendicantes obtinere locum. Hic ab initio, ne ait Ioannes Andreæ, ex pluribus ordinibus ac Eremiti simul in unum coacti, sub Augustino Ordine cum baculo, & zone pellece, Alexander IV. ac S. Bonaventura eius legato probatissime. Idem Ioannes Andreæ in cap. Religionum de Religiosis dominis, vbi ait, quod Ordo Eremitarum S. Augustini ex pluribus Ordinibus factus fuit, quod accedit sub Alexander IV. & idem Ioannes Andreæ relatus in glossa cap. quorundam in verbo Predicatorum de elect. in 6. dicit, quod si semper Predicotorum Ordo premittitur, quia illius antiquior fuit institutio. Robertus Holcot in septimum cap. Sap. lecit. 95. vbi scribit: Et longe postea Eremita S. Guelmi, & S. Augustini, & multarum conuenienter in unum collegium facti sunt ex Eremitis Vrbaniis, & affirmaverunt S. Augustini Regulam, quæ remita vita omnia respiciat, & vocatur media Ordo iste, Ordo Eremitarum S. Augustini, de quorum Ordine nunquam fuit Augustinus D. Antonius, part. 2. tit. 10. cap. 8. vbi solum dicit, B. Augustinum Clericos instituisse, & Regulam eis dedisse, nulla facta mentione de Eremitis, vel de Monachis, & par. 2. 4.